
 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 39.7000 - 7001 – 7002 
Email: ateneo@uninsubria.it  
PEC:  ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Padiglione Antonini 
Piano 1 

 
 

 

Anno 2025

Tit.  VII

Cl. 16

Fasc 2025-VII/16.5

N. Allegati 1

pc/mb/ELT/FAR

 

 
 
 

 
 
 
 

 

Oggetto: Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento nei 
corsi di laurea e laurea magistrale della Scuola di Medicina per l’a.a 2025/2026 - 
SMED25-001 – conferimento incarichi 

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA 
- Premesso che: 

- con Decreto del Presidente della Scuola di Medicina rep. n. 909/2025 del 31 luglio 2025 è 
stata indetta la procedura di selezione per il conferimento di incarichi di insegnamento nei 
corsi di Laurea e Laurea Magistrale della Scuola di Medicina per l’a.a 2025/2026 – cod. 
bando: SMED25-001; 

- con Decreto del Presidente della Scuola di Medicina rep. n. 1013/2025 del 3 settembre 2025 
è stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande presentate in risposta al 
suddetto bando e successivamente rettificata con Decreto del Presidente della Scuola di 
Medicina rep. n. 1072 del 18 settembre 2025; 

- la Commissione ha concluso i lavori in data 26 settembre 2025 dei quali è stata data evidenza 
nel verbale di valutazione dei titoli presentati dai candidati, registrato nel repertorio dei 
verbali della Scuola con n. 13/2025, prot. n. 105988 del 26/09/2025; 

- con deliberazione del Consiglio della Scuola di Medicina del 29 settembre 2025, rep. n. 71 è 
stata approvata la graduatoria relativa alla selezione pubblica per la copertura degli 
insegnamenti vacanti dei corsi di laurea e laurea magistrale della Scuola di Medicina per l’a.a 
2025/2026, I semestre e annuali - cod. bando: SMED25-001 

- Visto: 
- il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della 
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

- la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 23; 

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e in particolare l’art. 6, comma 3, relativo all’affidamento 
di insegnamenti nei corsi di laurea di area sanitaria previsti dall’ordinamento didattico 
universitario;  

- il Regolamento UE 2016/679, GDPR (General Data Protection Regulation); 
- Richiamato: 

- lo Statuto di Ateneo e in particolare gli articoli 40, 43 e 46; 
- il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli affidamenti e dei contratti di insegnamento ai sensi dell’art. 

23 della Legge 240/2010; 
- il Codice etico, di comportamento e norme per l’integrità nella ricerca dell’Università degli Studi dell’Insubria: 

testo unificato; 

mailto:ateneo@uninsubria.it
mailto:%20ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

 

 

2 

- la deliberazione del Consiglio della Scuola di Medicina del 5 maggio 2025, rep. n. 37 di 
approvazione per ogni Corso di Studio triennale e magistrale dei piani della didattica 
programmata ed erogata dell’a.a. 2025/2026; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 27 maggio 2025, rep. n. 131 con cui, 
acquisito il parere favorevole del Senato Accademico nella seduta del 20 maggio 2025, è stata 
approvata l’offerta formativa di Ateneo per l’a.a. 2025/2026 per i corsi di laurea, laurea 
magistrale e magistrale a ciclo unico, Schede SUA-CdS e Regolamenti didattici; 

- la deliberazione del Consiglio della Scuola di Medicina del 5 maggio 2025, rep. n. 37 di 
approvazione dei piani di didattici dei Corsi di studio per l’anno accademico 2025/2026 e di 
assegnazione del carico didattico ai professori e ricercatori dei Dipartimenti afferenti alla 
Scuola e la conseguente dichiarazione di vacanza di alcuni insegnamenti; 

- il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina rep. n. 909/2025 del 31 luglio 2025 di 
indizione della selezione pubblica - cod. bando: SMED25-001; 

- il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina rep. n. 1013/2025 del 3 settembre 2025 
di nomina della Commissione per la valutazione delle domande; 

- il Bando di selezione per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di Laurea e 
Laurea Magistrale della Scuola di Medicina per l’a.a 2025/2026 (SMED25-001), in 
particolare l’art. 6; 

- il verbale di valutazione dei titoli presentati dai candidati, registrato nel repertorio dei verbali 
della Scuola con n. 13/2025, prot. n. 105988 del 26/09/2025; 

- la delibera del Consiglio della Scuola di Medicina del 29 settembre 2025, rep. n. 71, prot. n. 
107003; 

- Accertato che gli incarichi a titolo retribuito per gli insegnamenti relativi alla didattica ufficiale 
da attivare per l’a.a. 2025/2026, indicati nel bando di selezione in oggetto, trovano copertura 
a carico del “PROGETTO FED_2025/2026” del budget universitario 2025; 

- Considerato opportuno conferire gli incarichi di insegnamento ai vincitori della procedura di 
selezione in oggetto (cod. bando SMED25-001), risultanti dalla graduatoria approvata con 
deliberazione del Consiglio della Scuola di Medicina del 29 settembre 2025;  
 

DECRETA 
 

1. di attribuire gli incarichi di insegnamento relativi alla procedura di selezione in oggetto ai 
primi classificati in graduatoria, allegata alla presente delibera (Allegato n. 1); 

2. di dare mandato al Servizio Scuola di Medicina di escutere la graduatoria in caso di rinuncia 
da parte del vincitore della selezione; 

3. di dare pubblicità al presente decreto all’albo on-line e nel sito internet istituzionale 
dell’Università degli Studi dell’Insubria www.uninsubria.it con valore di notifica a tutti gli 
effetti; 

4. di dare mandato al Servizio Scuola di Medicina di trasmettere il presente provvedimento 
al Servizio Docenti per gli adempimenti di competenza; 

5. di incaricare il Servizio Scuola di Medicina dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti della struttura stessa. 

Varese, data della firma digitale 
Il Presidente della Scuola di Medicina 

Prof.ssa Francesca Angela Rovera 
Firmato digitalmente 

 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Mariateresa Balsemin 
Tel. +39 0332 217001 – mariateresa.balsemin@uninsubria.it 

mailto:mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2025-09-30T15:39:24+0200
	IT
	Francesca Angela Rovera




